2

[image: image1.png]

СОВЕТ  КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2017                                                                                             №94
станица Кубанская
О внесении изменений  в решение Совета Кубанского сельского поселения  Апшеронского района от 20 ноября 2014 года №9 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 20 октября 2015 года №772 «Об установлении коэффициентов-дефляторов на 2016 год» и статьей 8 устава Кубанского сельского поселения Апшеронского района Совет Кубанского сельского поселения Апшеронского района р е ш и л:
1. Пункт 3 решения Совета Кубанского сельского поселения Апшеронского района от 20 ноября 2014 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»   изложить в новой редакции:

«3. Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Кубанского сельского поселения Апшеронского района, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (проценты)

	До 300 тысяч рублей ( включительно)
	0,1

	Свыше 300 тысяч рублей до 400 тысяч рублей (включительно)
	0,15

	Свыше 400 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,25

	Свыше 500 тысяч рублей до 600 тысяч рублей (включительно)
	0,31

	Свыше 600 тысяч рублей до 700 тысяч рублей (включительно)
	0,35

	Свыше 700 тысяч рублей до 800 тысяч рублей (включительно)
	0,45

	Свыше 800 тысяч рублей до 1000 тысяч рублей (включительно)
	0,5

	Свыше 1000 тысяч рублей и более
	0,6

2. Организационному отделу администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района (Картерьева) опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кубанского сельского поселения Апшеронского района в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, и действует до 31 декабря 2016 включительно.

	Председатель Совета
Кубанского сельского поселения Апшеронского района _________А.И.Ковтун

	           Глава Кубанского
           сельского поселения
Апшеронского района
            ________   И.М. Триполец